



شنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۰۱۲

ورزشی

اخبار

تمدید قرارداد سرمربی یونانی

تیم ملی بسکتبال بانوان

قرارداد النی کاپوجیانی، سرمربی تیم ملی بانوان با فدراسیون بسکتبال تمدید شد.

به گزارش فارس، النی کاپوجیانی سرمربی تیم ملی بسکتبال بانوان ایران تا پایان سال ۲۰۲۵ قرارداد خود را با فدراسیون تمدید کرد.

کاپوجیانی سرمربی ۵۴ ساله یونانی کلر خود را از سال ۲۰۰۷ به عنوان دستیار در لیگ بسکتبال یونان و تیم استراسا آغاز کرد و در تیم‌های پاناتینائیکوس، آتیناکوس و پانیونیوس هم دستگیری را تجربه کرد.

او در سال ۲۰۱۳ نخستین تجربه سرمربیگری خود را در تیم اف‌ای‌ای یونان پشت سر گذاشت و پس از آن در تیم‌های هلینیکوس و المپیاکوس یونان و تیم هومنتمن لبنان هم سرمربیگری را تجربه کرد و از سال ۲۰۱۹ تاکنون هم سرمربیگری تیم پاناتینائیکوس یونان را بر عهده دارد. او در دوران سرمربیگری خود ۶ بار قهرمان لیگ بسکتبال یونان و ۶ بار قهرمان جام حذفی یونان شده است.

شایان ذکر است تیم ملی بسکتبال بانوان ایران سال ۲۰۲۳ زیر نظر کاپوجیانی به مسابقات سطح پ آسیا اعزام شد و برای نخستین بار به فینال این دوره از رقابت‌ها صعود کرد.

■ ■ ■

نصیر شلال: ۱۱۰ روز تا المپیک باقی‌مانده و باید سخت‌تر از قبل کار کنیم

سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری گفت: ۱۱۰ روز تا المپیک پاریس باقی‌مانده و باید در این مدت سخت‌تر از قبل کار کنیم.

به گزارش فارس، نواب نصیرشلال در پایان رقابت دسته فوق‌سنگین با ابراز رضایت از عملکرد شاگردانش در جام جهانی گفت: خدا را شکر علی داوودی توانست بهترین رکورد شخصی‌اش را ارتقا بدهد. این اتفاق برای آیت شریفی هم در یک ضرب و دوزرب و مجموع رخ داد، ضمن اینکه رضا دهدار هم در یک ضرب بهترین رکورد شخصی خود را زد.

وی ادامه داد: در واقع از ۴ نفری که به مسابقات اوردم به جز سیدمصطفی جوادی که قصد نداشتیم اینجا سنگین کار کند ۳ وزنه‌بردار دیگر توانستند رکورد بزنند و رکورد جهانی شان را بالا ببرند. این نشان می‌دهد بچه‌ها در مسیر پیشرفت قرار دارند و به اهدافی که برنامه‌ریزی شده نزدیک می‌شوند.

سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری با اشاره به زمان کوتاه باقی مانده تا المپیک ۲۰۲۴ پاریس، عنوان کرد: این ۴ نفری که اینجا وزنه زنده همگی شانس اعزام دارند. علی داوودی و آیت شریفی در فوق‌سنگین جزو ۱۰ نفر برتر هستند. سیدمصطفی جوادی هم که سهمیه خود را قطعی کرد و رضا دهدار هم الان نفر یازدهم است و به هر دلیلی یک وزنه‌بردار در چرخه خارج شود، رضا هم شانس حضور در المپیک را به دست می‌آورد. ما ۱۱۰ روز باقیمانده را خیلی سخت‌تر و بیشتر از گذشته تمرین می‌کنیم و با تمرکز بیشتر پیش می‌رویم تا ان‌شاءالله همانطور که بچه‌ها در مسابقات اخیر افزایش رکورد داشتند، در المپیک هم افزایش رکورد داشته باشند.

■ ■ ■

پس گرفتن مدال دوندۀ روس در المپیک لندن

دوپینگ دوندۀ ۸۰۰ متر زنان در المپیک لندن باعث خواهد شد سرنوشت جدول مدالی این ماده از رقابت‌های دوومیدانی تغییر کند.

به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، واحد کنترل دوپینگ فدراسیون جهانی دوومیدانی اعلام کرد کاترینا پویستوگوا گولیف دوندۀ ۸۰۰ متر زنان به مدت ۲ سال از هر گونه فعالیت ورزشی محروم شده‌است و مدال نقره‌او در المپیک ۲۰۱۲ لندن نیز از وی پس گرفته خواهد شد. این ورزشکار که تابعیتش را به ترکیه تغییر داده است به دلیل استفاده از یک ماده ممنوعه ۲ سال قادر به رقابت نخواهد بود. این ورزشکار ۴۵ روز فرصت درخواست تجدید نظر دارد و در صورت رد درخواستش، پاملا جلیمو کنیایی به مدال نقره خواهد رسید و آلیسیا مونتانو آمریکایی مدال برنز کسب خواهد کرد.

■ ■ ■

قرارداد رونالدو را افسخ کنید تا رسوا نشویم!

کارشناس فوتبال عربستان انتقاصت رخ داده در ورزشگاه‌های این کشور علیه رونالدو، بهترین بازیکن دنیا را «خجالت‌آور» توصیف کرد.

«به خاطر رونالدو خجالت بکشید»، این انتقاد تند محمد الدویش، کارشناس فوتبال عربستان به مسؤلان برگزار ی لیگ این کشور به خاطر اقداماتی است که علیه رونالدو در این چند ماه انجام شده است.
دارنده ۵ توپ طلای بهترین بازیکن دنیا با دریافت دستمزد سالانه ۲۰۰ میلیون یورو در النصر عربستان پردرآمدترین فوتبالیست دنیاست.

رونالدو در چند ماه گذشته به‌شدت از سوی تماشاگران و بازیکنان رقبای بومیه‌الهلالی‌ها تحت فشار قرار گرفته‌است. از زمان پیوستن رونالدو به النصر ریاض رقیب سنتی‌اش یعنی الهلال از هیچ اقدام غیرورزشی برای تحریک رونالدو دریغ نکرده است. از شعارهای برنامه‌ریزی شده با اسم رمز مسی برای تحریک رونالدو تا شیطنت‌های علی البلیهی سلطان حاشیه‌سازی فوتبال عربستان، گوشه‌ای از رفتار غیرحرفه‌ای عربستانی‌ها علیه فوتبالیست سرشناس دنیاست. البلیهی که سابقه بدی در شیطنت کردن در زمین دارد، در بسازی آخر تیمش با النصر، رونالدو را در زمین آنقدر تحریک کرد تا ابرستاره پرتغالی مجبور شود به سینه این بازیکن ضربه بزند و به خاطر این حرکت از زمین بازی اخراج شد.

کارشناس فوتبال عربستان می‌گوید قرارداد رونالدو را فسخ کنید تا خیال‌مان راحت شود! نباید این اقدامات غیرورزشی علیه مشهورترین فوتبالیست دنیا رخ دهد چون کاملاً به ضرر این کشور است. الدویش معتقد است برنامه‌ریزی‌ها برای تحریک و عصبانی کردن رونالدو، چهره کشور عربستان را در دنیا بد نشان می‌دهد و خجالت‌آور است.

سی‌وششمین دوره رقابت‌های کشتی آزاد بزرگسالان قهرمانی آسیا با حضور ۲۳ کشور در شهر بیشکک قرقیزستان برگزار شد و تیم ایران با کسب ۵ مدال طلا و ۳ مدال برنز مقتدرانه به عنوان قهرمانی دست یافت. برای تیم ایران رحمان عموزاد بر وزن ۶۵ کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی در ۷۰ کیلوگرم، محمد نخودی در ۷۹ کیلوگرم، امیرحسین فیروزپور در ۹۲ کیلوگرم و امیرحسین زارع در وزن ۱۲۵ کیلوگرم به مدال طلا، همچنین حسین ابوذری در وزن ۷۴ کیلوگرم، هادی وفاپی‌پور در ۸۶ کیلوگرم و محمدحسین محمدیان در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال برنز دست یافتند. تیم ایران که در این دوره از رقابت‌ها به دلیل حضور برخی کشتی‌گیران اصلی خود در مسابقات کسب سهمیه المپیک از جمله احمد محمدنژاد جوان، یونس امامی و امیرعلی آذرپی‌را و مصدومیت و آسیب‌دیدگی حسن یزدانی با ترکیبی از کشتی‌گیران جوان و عنوان‌دار به مصاف حریفان خود رفت، توانست با کسب نیمی از مدال‌های طلا عنوان قهرمانی را از آن خود کند. این در حالی است که تیم ایران سال گذشته در این رقابت‌ها تنها یک مدال طلا کسب کرده بود و در جایگاه تیمی سوم شده بود. در رده‌بندی تیمی ایران با اقتدار و با ۱۹۰ امتیاز به عنوان قهرمانی دست یافت و تیم‌های ژاپن با ۱۳۰ و قرقیزستان با ۱۲۱ امتیاز دوم و سوم شدند. ۳ مدال طلای ایران در روز نخست این مسابقات صید شد و دیروز جمعه نیز ۲ مدال دیگر توسط فیروزپور و زارع به دست آمد. در وزن ۹۲ کیلوگرم امیرحسین فیروزپور در دور نخست با نتیجه ۱۱ بر صفر ساتوشی میورا از ژاپن را از پیش رو برداشت. وی در دور بعد با نتیجه ۱۱ بر صفر شوهی گانگ از چین را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله مقابل ماگومد شریپوف روس از بحرین با نتیجه ۱۰ بر صفر به برتری دست یافت و به دیدار فینال رفت. فیروزپور در فینال هم با نتیجه ۸ بر یک از سد شرزاد پوپونوف از ازبکستان گذشت و به مدال طلا دست یافت. در ۱۲۵ کیلوگرم امیرحسین زارع پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۱۰ بر صفر کومار آنبروده از هند را مغلوب کرد و به مرحله نیمه‌نهایی راه یافت. وی در این مرحله مقابل شاملیل شریپوف روس از بحرین با نتیجه ۵ بر صفر به برتری دست یافت و راهی دیدار فینال شد. زارع در دیدار فینال مقابل ایال لازاریف از قرقیزستان با نتیجه ۱۱ بر صفر به پیروزی رسید و به مدال طلا دست یافت.

■ **درخشش روز نخست آزادکاران با ۳ طلا**
مسابقات ۵ وزن نخست رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی آسیا در شهر بیشکک قرقیزستان روز پنجشنبه برگزار شد و در پایان

نمایندگان کشورمان صاحب ۳ مدال طلا و یک مدال برنز شدند. در پایان مسابقات ۵ وزن نخست رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی آسیا در شهر بیشکک قرقیزستان رحمان عموزاد در وزن ۶۵ کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی در ۷۰ کیلوگرم و محمد نخودی در ۷۹ کیلوگرم به مدال طلا دست یافتند و محمدحسین محمدیان در وزن ۹۷ کیلوگرم صاحب مدال برنز شد. نتایج کشتی‌گیران کشورمان در پایان مسابقات ۵ وزن نخست به شرح زیر است:
در وزن ۵۷ کیلوگرم ابراهیم خوری در دور نخست با نتیجه ۸ بر ۱۰ مغلوب اودیت از هند شد و با توجه به حضور حریفش در دیدار فینال، وی به گروه بازنده‌ها رفت. خوری در این گروه با نتیجه ۶ بر ۴ از سد الماز سامان‌بیکوف از قرقیزستان گذشت و به دیدار رده‌بندی رفت. وی در این دیدار با نتیجه ۲ بر ۴ مغلوب کوم هیوک کیم از کره‌شمالی شد و در جایگاه پنجم ایستاد.

در وزن ۶۵ کیلوگرم رحمان عموزاد در دور اول با نتیجه ۴ بر ۲ اولوک‌بک‌زولوموشبیکوف قهرمان آسیا از قرقیزستان را مغلوب کرد. وی در دور دوم با نتیجه ۷ بر صفر «سئون هو یو» از کره‌جنوبی را از پیش رو برداشت و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله مقابل ماگومد شریپوف روس از بحرین با نتیجه ۱۰ بر ۱ نیز با نتیجه ۱۰ بر صفر عباس رحمان‌اف از ازبکستان را شکست داد و به دیدار فینال راه یافت. عموزاد در فینال هم با نتیجه ۲ بر یک از سد تولگا تومور اوچیر، دارنده مدال برنز جهان و قهرمان بازی‌های آسیایی از مغولستان گذشت و به مدال طلا دست یافت.
در وزن ۷۰ کیلوگرم امیرمحمد یزدانی پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۹ بر ۴ مقابل علی‌یک عثمان‌اف از قرقیزستان به پیروزی رسید و راهی مرحله نیمه‌نهایی شد. وی در این مرحله مقابل مصطفی احمداف از تاجیکستان با نتیجه ۸ بر ۳ به برتری دست یافت و به دیدار فینال رفت. یزدانی در دیدار فینال هم با نتیجه ۱۳ بر ۹ یوشینوسوکه انوبای از ژاپن را شکست داد و صاحب مدال طلا شد.

۲ اولوک‌بک‌زولوموشبیکوف قهرمان آسیا از قرقیزستان را مغلوب کرد. وی در دور دوم با نتیجه ۷ بر صفر «سئون هو یو» از کره‌جنوبی را از پیش رو برداشت و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله مقابل ماگومد اولوف‌اف از تاجیکستان با نتیجه ۱۱ بر صفر پیروز شد و به دیدار فینال راه یافت. نخودی در دیدار پایانی نیز با نتیجه ۱۲ بر ۲ انتخابیار بابامیادوح از مغولستان را از پیش رو برداشت و به مدال طلا دست یافت.
در وزن ۹۷ کیلوگرم محمدحسین محمدیان پس از استراحت در دور اول، در دور دوم با نتیجه ۱۰ بر صفر باتزول اولزسیایخان دارنده مدال نقره آسیا از مغولستان را مغلوب کرد و به مرحله نیمه‌نهایی راه یافت. وی در این مرحله در مصاف با احمد تاج‌الدینوف قهرمان داغستانی جهان و بازی‌های آسیایی از بحرین با نتیجه ۸ بر ۲ مغلوب شد و به دیدار رده‌بندی رفت. محمدیان در این دیدار با نتیجه ۷ بر صفر هیبیکو ایتو از ژاپن را مغلوب کرد و صاحب مدال برنز شد.



شلاق‌زن سعودی به بازیکن فوتبال دستگیر شد

تماشاگر متخلف در سوپر کاپ عربستان از سوی پلیس امارات دستگیر شد. «پلیس هوادار ضارب حمدالله را دستگیر کرد»، این خبر نشریه الشوق الاوسط از دستگیری تماشاگر متخلف بعد از پایان بازی سوپر کاپ عربستان در امارات است. حمدالله، مشهور به جلا، ستاره گلزن الاتحاد عربستان بعد از بازی با الهلال و باخت ۴ بر یک، هنگام خروج از زمین بازی به یک هوادار که به او فحاشی می‌کرد با بطری آب پاشید و این تماشاگر با یک کمربند شبیه شلاق به صورت بازیکن الاتحاد ضربه زد.

تیم ملی کشتی آزاد ایران با کسب ۵ مدال طلا قهرمان آسیا شد

آقای آسیا



در وزن ۷۹ کیلوگرم محمد نخودی پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۵ بر ۴ از سد خیدیر سیفال‌الدین‌اف از بحرین گذشت و به مرحله نیمه‌نهایی راه یافت. وی در این مرحله مقابل ماگومد اولوف‌اف از تاجیکستان با نتیجه ۱۱ بر صفر پیروز شد و به دیدار فینال راه یافت. نخودی در دیدار پایانی نیز با نتیجه ۱۲ بر ۲ انتخابیار بابامیادوح از مغولستان را از پیش رو برداشت و به مدال طلا دست یافت.

در وزن ۹۷ کیلوگرم محمدحسین محمدیان پس از استراحت در دور اول، در دور دوم با نتیجه ۱۰ بر صفر باتزول اولزسیایخان دارنده مدال نقره آسیا از مغولستان را مغلوب کرد و به مرحله نیمه‌نهایی راه یافت. وی در این مرحله در مصاف با احمد تاج‌الدینوف قهرمان داغستانی جهان و بازی‌های آسیایی از بحرین با نتیجه ۸ بر ۲ مغلوب شد و به دیدار رده‌بندی رفت. محمدیان در این دیدار با نتیجه ۷ بر صفر هیبیکو ایتو از ژاپن را مغلوب کرد و صاحب مدال برنز شد.

رونمایی از نام خریداران پرسپولیس

شرکای بانکی

است درصد سهام بانک‌ها با هم تفاوت داشته باشد. در صورت واگذاری ۸۱ درصد سهام باشگاه پرسپولیس، میزان سهام وزارت ورزش در این باشگاه به زیر ۱۰ درصد خواهد رسید و به این ترتیب مشکل مالکیت مشترک استقلال و پرسپولیس حل می‌شود. ۱۰ درصد از سهام سرخانی‌ها ۲ سال پیش از طریق فراپورس به مردم واگذار شده است. طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، ۵ اردیبه‌شست آخرین زمان برای رفع مشکل مالکیت مشترک پرسپولیس و استقلال است.

آگهی فروش باشگاه پرسپولیس امروز منتشر می‌شود و پس از طی روند قانونی، ۸۱ درصد سهام سرخ‌های پایتخت به صورت رسمی به این کنسرسیوم واگذار خواهد شد.

«کنسرسیوم»، هیاتی متشکل از ۵ بانک ملت، تجارت، صادرات، شهر و رفاه است که قصد دارند به صورت مشترک مالکیت ۸۱ درصد باشگاه پرسپولیس را بر عهده بگیرند. در این بین البته ممکن



آخرین تصمیمات گرفته شده از سوی مسؤلان ذی‌ربط، قرار است ۸۱ درصد سهام باشگاه پرسپولیس به یک «کنسرسیوم» متشکل از ۵ بانک واگذار شود و استقلال همچنان زیر نظر وزارت ورزش به کار ادامه دهد. این در شرایطی است که پیش از این تصمیم به واگذاری ۲ باشگاه به هلدینگ‌های بانکی‌های غیردولتی گرفته شده بود.

شاگردان وحید شمسایی در اندیشه پس گرفتن تاج و تخت

فوتسال ایران چشم به جام



و اخیراً در تورنمنت تایلند موفق به شکست استرالیا، تیم پنجم آسیا شد. تعدادی از بازیکنان تیم ملی افغانستان در لیگ برتر فوتسال ایران حضور دارند و با توجه به شناختشان از بازیکنان ایرانی، رقیب ساده‌ای برای شاگردان شمسایی نیستند

شمسایی قرار بود در این دوره مقابل یک سرمربی ایرانی دیگر هم قرار بگیرد ولی محمد ناظم‌الشریعه در آستانه شروع مسابقات از تیم ملی کویت جدا شد و فرصت رویارویی با ایران را از دست داد. ناظم‌الشریعه در تیم ملی کویت نتایج قابل قبولی کسب کرده بود ولی شکست اخیر مقابل میانمار باعث شد با مسؤلان فدراسیون فوتبال کویت دچار اختلاف شود و در نهایت کار به جدایی برسد.

ایران در صورت صدرنشینی در مرحله گروهی، در یک‌چهارم نهایی با تیم دوم گروه C که ژاپن، تاجیکستان، کره‌جنوبی و قرقیزستان در آن قرار دارند روبه‌رو خواهد شد. بر اساس قرعه‌کشی ممکن است ایران با ازبکستان در مرحله

[می‌راسپورت] کلوب قیچی شد

[اسپورت] خوش‌بینی بازاوی



منحوش به نابودی می‌کشاند.

با این حال، لو رفتن هویت فرمانده این یگان که ۲۸ فوریه ۲۰۲۱ منصوب شده از یک جهت غیرمنتظره و عجیب هم نیست.

وقتی به فرماندهان و مسؤلان این روزهای اسرائیل نگاه کنیم متوجه می‌شویم عصر، عصر کوتوله‌هاست. دیگر خبری از داوود بن‌گورین، مناخیم بگین، آریل شارون، اسحاق رابین، اسرائیل تال، اسحاق شامیر، میثر داگان و گلدا مایر نیست. دور، دور نتانیاهو و بن‌گوریر و اسموتریچ و گالاتت و همین یوسی شریئل است که اینقدر حال نداشته برای اختصار اسمش در کتابش، ۲ تا حرف را جابه‌جا کند؛ دقیقاً Y.S (یوسی شریئل)!

خیاط در کوزه افتاد!

ادامه از صفحه اول

نگاه

همین «چیج خاصی نیست»، ۷ اکتبر، ۱۲۰۰ کشته و ۲۵۰ اسیر روی دست اسرائیل گذاشت. البته فقط یگان ۸۲۰۰ و «آمان» مقصران این افشاح تاریخی نیستند. سازمان‌هایی مثل شاپاک هم که مسؤولیت اصلی آن رصد و مقابله با گروه‌های مبارز فلسطینی است، یکی از اصلی‌ترین مقصرهاست (رون بن فرمانده شاپاک هم به این شکست اعتراف کرد). با این حساب، وضعیت اسرائیل و نهادهای اطلاعاتی‌اش بعد از اتمام این جنگ‌دیدنی خواهد بود. همین «آمان» دقیقاً ۵۰ سال قبل در جنگ یوم کیپور هم جزو مقصران اصلی بود چون نتوانست حمله مصر و سوریه را پیش‌بینی کند و داشت اسرائیل را در همان سال‌های اول عمر

www.vatanemrooz.ir